СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Крутологовского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области

(четвертого созыва)

                                                                   РЕШЕНИЕ

(двадцать третьей сессии)

от 20 декабря  2012 года                                                                                              № 30

О внесении изменений в решение пятой сессии Совета депутатов муниципального образования Крутологовского сельсовета Коченевского района третьего созыва от 22.09.2005 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»
            В целях приведения правового акта в соответствие с п.1 ст. 397, п.3 ст.398, п.3 ст.57 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.5 Устава Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,  Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

    1.  Внести в решение пятой сессии  Совета депутатов муниципального образования Крутологовского сельсовета Коченевского района третьего созыва от 22.09.2005 г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

    1.1.   пункт 2.1. изложить в новой редакции:

    «2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и уплачивают земельный налог 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

    1.2. пункт 2.2. изложить в новой редакции:

    «2.2. Сельсозтоваропроизводители уплачивают авансовые платежи не позднее 20 октября налогового периода в размере ¾  годовой суммы земельного налога и земельный налог 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, в размере ¼ годовой суммы земельного налога».

    1.3. пункт 2.3. изложить в новой редакции:

    «2.3.  Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

    2.   Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вести органов местного самоуправления Крутологовского сельсовета».

    3.   Решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава Крутологовского сельсовета                                                                С.М.Иванова